
Réduisez le risque de temps d'arrêt imprévu et 
augmentez la disponibilité de votre équipement.

Les Kits de Maintenance Préventive de Sapal sont des as-
sortiments de pièces de rechange pensés et mis au point 
par nos experts. Basés sur notre savoir-faire technique 
et notre vaste expérience du marché, nous analysons et 
définissons les pièces d'usures à remplacer régulièrement.

Après environ 7500 heures de travail, votre ligne de con-
ditionnement et de remplissage de fromage fondu est 
soumise à une usure naturelle et progressive dans les con-
ditions de production habituelles. 

Ce Kit de Maintenance Préventive destiné au bloc du palier 
de soudure transversale, vous permettra d'éviter un temps 
d'arrêt imprévu sur votre machine.

Ce concept de maintenance personnalisé de chez Sapal 
peut être associé à un support technique sur site. Deman-
dez une offre à service@sapal.ch ou directement à votre 
personne de contact chez Sapal SA.

Augmentez les disponibilités
de vos machines. Pensez 
aux kits.

VOS BÉNÉFICES

l	 Coûts d'inspection réduits
l	 Prix préférentiel
l	 Temps d'arrêt planifié optimisé
l	 Disponibilité accrue

Ki
t d

e 
M

ai
nt

en
an

ce
 P

ré
ve

nt
iv

e 

Kit de Maintenance Préventive 
pour le bloc du palier de soudure transversale pour les machines 
KA-KD-KE-KF-KI, DCS 1000-1 et DCS 2000 (standard ou miroir).

B
C

E

D

A



SAPAL SA 
Av. du Tir-Fédéral 44 - 1024 Ecublens - SWITZERLAND - Téléphone +41 (0)21 633 53 00 - Fax +41 (0)21 633 52 11 - service@sapal.ch - www.sapal.ch

A / PALIERS ARBRES (2 fois par palier)
1 VIS T CY 6P C INOX M12X30 3 PALIER AVANT 5 CIRCLIP ARB EXT 45X1,75
2 DOUILLE AXE SOUDURE TRANSVERSALE 4 ROULEMENT 45x75x16 6 CIRCLIP ALE INT 75X2.5

B / ARBRE TAMBOUR DE CHAUFFE, GAUCHE, HAUT
7 PORTE JOINT 13 CIRCLIP SPECIAL (120X4MM) 19 CLAVETTE 12x8x70
8 GOUPILLE SPECIALE 14 ROULEMENT 6210-2RS 50X90X20 20 ARBRE TAMBOUR DE CHAUFFE GAUCHE
9 FLASQUE ENTRAINEMENT TAMBOUR 15 ENTRETOISE 57 BAGUE
10 FICHE FEMELLE 16 PALIER ARRIERE 58 JOINT
11 FLASQUE CONNECTEURS 17 COUVERCLE PALIER ARRIERE 59 ROULEMENT
12 ECROU 6P INOX M4 / RONDELLE 18 ENTRETOISE 60 JOINT

C / ARBRE CONTRE-TAMBOUR, DROITE, HAUT
21 ENTRETOISE DE BRIDE 25 JOINT BA 60/70x8-NBR 29 ENTRETOISE
22 GOUPILLE SPECIALE 26 ROULEMENT RAINURE 45X85X19 30 STOPPING SEG. INA WR 40X1,5
23 FLASQUE 27 PALIER SOUDURE TRANSVERSALE 31 CLAVETTE 12X8X25MM SCREW M4
24 COUVERCLE 28 ROULEMENT 6008-2RS 40X 68X15 32 ARBRE CONTRE-TAMBOUR DROITE

D / ARBRE CONTRE-TAMBOUR, GAUCHE, BAS
33 ENTRETOISE DE BRIDE 37 PALIER SOUDURE TRANSVERSALE 41 CLAVETTE 12X8X25MM SCREW M4
34 GOUPILLE SPECIALE 38 ROULEMENT 6008-2RS 40X 68X15 42 ARBRE CONTRE-TAMBOUR GAUCHE
35 FLASQUE 39 ENTRETOISE
36 COUVERCLE 40 SEGMENT D'ARRET ARB INA WR 40X1.5

E / ARBRE TAMBOUR DE CHAUFFE, DROIT, BAS
43 PORTE JOINT 49 ECROU 6P INOX M4 / RONDELLE 55 CLAVETTE 12x8x70
44 GOUPILLE SPECIALE 50 ROULEMENT 6210-2RS 50X90X20 56 ARBRE TAMBOUR DE CHAUFFE DROITE
45 FLASQUE ENTRAINEMENT TAMBOUR 51 ENTRETOISE 61 JOINT
46 FICHE FEMELLE 52 CIRCLIP ALE INT 90x3 62 ROULEMENT
47 FLASQUE POUR CONNECTEURS 53 COUVERCLE 63 JOINT
48 CIRCLIP SPECIAL (120X4MM) 54 ENTRETOISE SPECIALE 48.2X70X82MM

1 2 3 4 5 6

15 16 17 14 18 19 2014137 9

8 10 12

21 23 24 25 26 27 28 29 3231

22

30

4237363533

34

38 39 41

51 52 50 53 54 55 56504843 45

44 46 49

11

47

40

575859

60

6162

63


